PANNUS, i, per duplex un, quo vestimur. ¶ πανίς bégéd. πανίς. GAL. Drap ou drapeau. ITAL. Panno. GERM. Tuch. HISP. Paño. ANGL. Cloth. ¶ Ovid. in Ibis.

— Tincti ferrugine panni

Horat. 1. Carm. Ode 36.

Tesp̄es & albo rara fides colit

Velata panno.

Pannum neutri generis profulit Nævius in Tabell. Qui habet uxorem sine doce, pannum possum in purpura est. ¶ Ponitur aliquando pro linamento, quod vulneri imponitur. Colum. lib. 6. c. 12. Pannis aceto, & sale, & oleo madentibus inculcati.

Panniculus, i, diminut. à panno. ¶ πανίς. GAL. Petit drapeau delié & usé, O 2 haillon.

baillon. ITAL. Drappo sottile. GERM. Tüchlin. HISp. Pequeno paño. ANG. Aragge, colorate. § Juven. Sat. 6.

— quarum

Delicias & panniculus bombycinus vrit.

Panniculus item aliquando viliotes pannos, hoc est, attritos & laceros. Cels. lib. 7. Falsia ejus causa sit, cui imo loco, pila assuta est ex panniculis facta, quæ ad repellendum inteslinum ibi subiicitur. Item pro panno accepisse videtur Martial. lib. 5.

O quam dignus eras alapis Mariane Latini,

Te successorum credo ego panniculo.

Pannicula. Vlp. teste, dicuntur ea quæ in custodiam receptus secum attulit: ut vestem qua indutus fuerat, qui ad supplicium ducitur, aut numeros quos vixit sui causa habuerit in promptu, aut leves anules, hoc est, qui rem non excedunt aureorum quinque. Vide Vlp. in l. Divus, de bon. damn.

Panneus, a. um, quod ex panno est. § pānū. GAL. De drap. ITAL. Di panno. GERM. Tüchlin/aus tuch. HISp. Cosa de materia de paño. ANGL. Of cloth. § ut. Vestis pannea, quæ ex lana est.

Pannosus, qui sordida veste & crasso panno, vilique operatus est. § pānū. Eng. GAL. Qui est pauvrement habillé. ITAL. Vestido di panni, rō. GERM. Lumpchig / mit bōsen zerhudlethen vnd schlechten kleidern ange than. HISp. Embuelto, o vestido en pañales, o vestido de paño vil, o grossero. ANGL. That weareth poore apparell. § Cicer. ad Attic. l. 4. Clodij vestibulum vacuum sanè mihi nuntiabatur paucis pannosis, sine latrina. Juvenal. Satyr. 10.

— pannosus vacuis adilis vñubris.

Iustin. lib. 2. Permutato regis habitu, pannosus famenta collo gressens castra hostium ingreditur.

Panniculus, a. um, idem quod pannosus. § pānū. Pers. Sat. 4.

Dum ne d'terius sapiat pannuccia Baucis.

Pannucea mentula. Vetus Martial. Epigr. 47. lib. 11.

Panellum, dictum à panno & volvendo filo, ut autor est Varro lib. 4. Apud Isidorum legitur Panvelium. Ita in Hesychium, qui in Græco. voce explicanda usus est vocabulo Ronano, παννιον, inquit. παννιον ή ἄτριπτον οὐδὲ τοιούτον η νεόν. Quæ si vera lectio videtur, à panno luendo panvelium dictum Scaliger in Varronem.

Panomphæus, πανομφαιος, Iovis epitheton, a παννος & φωνη vox: sive quod ab omni lingua colatur, sive quod omnium voces audiat. Ovid. lib. 7. Metam.

Ara panomphæo vetus est sacrata tonanti.

Panopæs, πανόπεις, sive Panopæa, πανόπεια, Nympha marina, Nerei & Doridis filia, ita dicta à perspicuitate visus. Virg. 5. Aeneid.

Phorcique chorus, Panopæaque virgo.

Idem 1. Georg.

Glauc & Panope & Inoo Melicerta.

Hesiod. in Theog. αγεις της πανόπειας, η ινειδες Γαλάτεια.

Panoplia, πανόπλια perfecta armatura: hoc est, quidquid ad armandum militem est necessarium.

Panopolis, πανόπολις, oppidum est Ægypti, Panos cultui præcipue datum: cuius simulacrum ingens apud illos erat, pudendo supra modum erecto: deinde autem Luna flagellum intentans. Hinc sit gentile Panopolites. Nomos quoque vicinus; ab oppidi hujus nomine Panopolites dictus est: de quo Plin. lib. 5. c. 9.

Panopta, πανόπτης. Gloss. Cyr. i. c. qui omni ex parte videt. Epitheton Argi. Sed πανόπτης est omnibus conspicuus.

Panormus, πανόρμου. Vulgo Palermo. § Ein vergebirg in Sicilien heist der Palermo, § Latinè statio dicitur: quo nomine dicta est Sicilia in signis civitas, propter multitudinem navium quæ undique illuc convenient. Hec etiam in neutro genere effectu Panorum. Componitur δέπος πανόρμους. Est autem opus, portus pars, sive statio: unde nautæ Hormizare dicuntur, quando navem anchoris & retinaculis instruunt, quod secura sit à repentinis procellis. Hinc sunt Panormita, πανορμίτης, & Panormitanus, qui ex Panormo est. Ptol. lib. 3. cap. 4.

Pancora, rapina Paulli superius, Panera, rapina. Alij Panerca. Melius Panagra. Quia omnia pressè veratur atque excutit in prædatione avaritia. à παννος, & ἀγεις. Sic infrà, Panera rapina. Lege Panagra.

Panotij, Isidor. apud Scythiam Panotij esse feruntur, tam diffusa aurum magnitudine, ut eis omne corpus conteget. Pan enim Græco sermone omne oris aures dicuntur. Plin. lib. 4. c. 13. Panesiorum (legend. Panotiorum) alia, in quibus nuda alioquin corpora prægrandes ipsorum aures tota contegant. Pompon. Mela. Et Satalos (legitur & Sannalos, pro Panotios) quibus magnæ aures, & ad ambiendum corpus omne patulæ, nudis alioqui pro veste sunt.

Pansæ, dicti sunt quibus lati ac pansi sunt pedes: sicut Planci, quibus plani sunt. πλατύποδες. GAL. Qui ont les pieds larges. ITAL. Che hanno i piedi larghi. GERM. Die breite fuß haben. HISp. Hombres que tienen las plantas de los pies llanas. ANG. That hath broade feet. § Plin. lib. 11. cap. 4.

Pansæbastos, πανσεβαστος, gemma quæ affertæ fecunditatæ existimatur: ita dicta quasi prorsus augusta & veneranda, Alias Paneros dicitur. Plin. lib. 37. cap. 10.

Panselénus, πανσελενος, Plenilunium, quum scilicet Luna pleno orbe fulgens totam lucet noctem. Nam σελενη, Luna dicitur: unde & Proselenus, προσελενος, ante Lunam natus, quo cognomine dicti sunt Arcades, qui se ante Lunam natos fuisse gloriabantur.

Pantaces, παντάκης, fluvius est in finibus Italiz non procul à Gargano monte, juxta Calchantis, & Podalirij sacella: cuius aqua ad pecorum morbos præsens habet remedium. Dictus Pantaces. δέπος παντάκης ταῦτα εκκιν. hoc est, à mo. bis omnibus curandis.

Pantagia, πανταγια. Fluvius qui quum plenus incederet, totam Siciliam sonitu implebat, post rapum autem Proserpinæ quum Cereri filiam querenti obstreperet, tacere jussus, paruit numinis voluntati. Hæc Servius in illud Virg. 3. Aeneid.

— Vivo præter rupes ostia saxo Pantagia.

Nomen autem videtur accepisse hic fluvius à nimia rapiditate, δέπος πανταγια, quod obvia quæque prostrernat atque secum rapiat.

Pantex Fest. Pantices dicebant frus ventris. Scaliger ait: Quid sit frus, nescio. Alter legitur fluxus. fortassis legendum vicius ventrissaut viscus ventris. ex Martino.

Panthæa, πανθæa, uxor fuit Abradatas regis Susorum, ut forma ita & castitate insignis: quæ quum à Cyro majori, expugnatis Assyriorum castris capta esset, liberaliterque ab eo habita, Abradaram virum ad se accerivit, cum per communia leti fœderata obtestans, ut pro tanta regis in se benevolentia aliquid illi mercedis repperderet. Quæ uxoris oratione inflammatus Abradatas, cum universis copiis in Cyri castra venit: ubi quum fortiter dimicans mortem oppetiisset. Panthea cadaver illius inter tot milia cæsorum agnitus, lectica sua ad ripam pactoli amnis retulit: ablutiisque ejus vulneribus quum nutrici quid post mortem fieri vellet in mandatis dedisset, capite in mariti pectus inclinato necem sibi concivit. Vide historiam hanc latius apud Xen. lib. 7. Pad. Cyri.

Pauthēon, παυθεον, παυθεον. Templum Romæ, ut Dion. historicus refert, sic dictum, quod in Martis-Venerisque imaginibus, sub templo constitutis, omnium deorum imagines effictæ erant. Sive quod templum rotundum sit, ceteroque perfumile, ut propterea omnium deorum habitatio censematur. Potest etiam dici Pantheon, summum deorum. Nam παν significat omnem: quod sanè in similibus saepe ad summum spectare solet) & παν, deorum. Plin. lib. 36. cap. 15. Pantheon Iovi ultori ab Agrippa factum fuisse narrat. Hodie vulgo appellatur Templum D. Mariæ rotundæ.

PANTHER, is, πανθερη, πανθερη. Animal est ferum, cujus mas dicitur pardus, Latini formato feminæ ab accusativo singulari, vocant pantheram, sicut ab accusativo nominis crater facimus nomen primæ declinationis crater, crateræ. Vide dictionem subsequentem.

Panthæra, πανθερη, πανθερη. Animal prorsus ferum & maculatum, quod & pardalis dicitur: mas ejus appellatur pardus. Dicitio est composta à παν, quod significat totum; & θερ, fera. Abundat in Hyrcania & Media. Horat. in Epist.

Diversum confusa genus panthera camelio.

Panthēnius, adjectivum, quod ad pantheram pertinet: ut, Pantherina pellis, apud Plin. lib. 15. c. 11. pantherina mensæ, quæ intorto discursu maculatae sunt. Idem lib. 13. c. 5. Mensis præcipua dos in vena crispis, vel in vertice: illud oblongo evenit discursu, ideo triginæ appellantur: hoc, intorto, & ideo tales pantherinæ vocantur.

Pantherium. Gloss. πανθερη lynx. Est autem, inquit Gesnerus, Pantherion vox diminuta à Panthera, h. c. parvus panther.

Panhēron, πανθερη, sive Pantherum, i. § ANGL. A drawing nette; Retis genus est, ex eo nomine habens, quod aves omnes includat, eadem ferè ratione qua panagion, quod iete pectorium est, θερ venatum significat, aucupium: unde panheron dictum, & θεριπας. auceps. Eil autem hujusmodi rete, quod nostri Saltabundum appellant: quod quum humi exquireretur est, in oblongam tenuitatem contractum, regitur quisquiliis, ne ab avibus provideri possit. Deinde quum opus est adducto magna vi fune, repente expanditur, inescatæque aliquot diebus aviculas uno ictu universas contegit: Hoc reti Galli ad passeres & sturnos utuntur, & ad grives, & otidas, quas Ostardas vocant, quasi tardos anseres. Vlp. de aet. empt. & vend. l. emptorem. Veluti quum futurum jactum retis à pectoratore emimus, aut in daginem plagi positis à venatore, vel panthera ab aucupe. Nam etiamsi nihil capit, nihilominus emptor pretium præstare debet. Quo in loco, teste Budæ, panthera accusativus est pluralis, à nominativo panheron: accipiturque per metonymiam pro universo aucupio, hoc est, pro capture ipsa, seu præda, quam auceps panthero ceperit. Panthia successor Agathoclis.

Panthōs, & per contractionem Pantūs, πανθη, & πανθη. Nomen proprium filij Ortei fratris Hæcubæ. Vocativum facit Panthu abjecto s. more Græcorum Virg. 1. Aeneid. Quo res summa loco Panthu? quam prenderimus arcem? Inde fit Patronymicum Pauthoides. pen. cor. quo usus est Ovid. lib. 15. Metam. pro Pythagora, qui tempore belli Tioiani se Euphorbum Panthoi filium fuisse gloriabatur.

Panticapes, παντικῆπες, fluvius est Scythæ quintus ab Istro (ut scribit Herod. lib. 4.) Nomadas à Georigis distinguiuntur.

Panticapæum παντικῆπαιον, urbs maxima ad Bosporum Cimmerium, ceteratum metropolis, condita ab Αἴται filio: cui Agatus Scytharum Rex hunc locum donaverat. Nomen autem accepit à Panticape vicino, Meminit hujus oppidi Plin. lib. 4. cap. 12.